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Kedves Olvasó! 

 
Eltelt a nyár, új tanév kezdődött. Új lapszámmal jelentkezik a Diákcsemege. Ezentúl állandó szerkesztő 
csapattal dolgozunk, akiknek nemcsak a cikkek megírása, hanem a lap formai kialakítása, és 
terjesztése is feladatuk lesz. Természetesen továbbra is várjuk ötleteiteket, javaslataitokat, 
érdeklődéseteket! 
Nyári beszámolókkal, hasznos információkkal, játékokkal, rejtvényekkel ajánljuk figyelmetekbe 
újságunkat! 
                                                                                                                   Szeretettel: a Szerkesztők 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TARTALOM:  

Hargitafürdő 2014 – Ismét két keréken– Új arcok – Assisi Szent Ferencre emlékezünk – A Műfüves 

Játékajánló – Gyerekszáj –Mese, rejtvény 

 

Újságunkat elektronikus formában is olvashatjátok a www.suli-apaca.sulinet.hu oldalon. 

 

MI FOLYIK ITT ???  
Iskolánk kívül- belül megújul, napról napra szebb lesz.  
 



 
 

Hargitafürdő 2014. augusztus 1- 7. 

ERDÉLYI TÁBOR 

 

   Az évzárón nagy meglepetés érte az iskola legjobb tanulóit, mert meghívták őket egy 

jutalomtáborba, amit Erdélybe szerveztek. Többek között engem is.  

Már minden diák várta az augusztus elsejei indulást. Reggel 4:30-kor indultunk a kb. 10 órás útra. 
Amikor a határhoz értünk, akkor sajnos az egyik társunkat nem engedték kiutazni az országból, mert 
lejárt a személyi igazolványa. Az első megállónk a Tordai-hasadéknál volt. Itt kb. 2-3 órát töltöttünk, 
majd átmentünk a tordai sóbányába. A szálláshelyre éjfél körül értünk oda. Következő nap először 
Szovátára mentünk, ahol fürödtünk a Medve-tóban. A víznek az volt a különlegessége, hogy annyira 
sós volt, hogy aki nem tud úszni, az sem merül el, habár a tó 18 méter mély. Ezután a Farkaslaka falu 
határában levő Jézus Szíve Kilátóhoz mentünk. Ez is érdekes, mert a kilátó alakja Jézusra hasonlít. 
Innen hazatértünk a hargitafürdői szállásra. Másnap a közeli templomba látogattunk el, ahol 
meghallgattunk egy vasárnapi misét, melyen Dáviddal gitároztunk. Majd elmentünk ebédelni a közeli 
panzióba. Ezek után a szintén helybeli Balu Kalandparkba mentünk el. Itt sajnos én nem tudtam 
felmenni a pályára, mert rosszul lettem. Nem sokkal később Bea tanár nénivel visszamentünk a 
szállásra, ahol lefeküdtem. A következő napon a Gyilkos-tóhoz mentünk. Útközben a plébános úr és 
Bea tanár néni elvittek orvoshoz, ahol gyomorrontást állapítottak meg. A Gyilkos-tó után a Békás-
szoroshoz mentünk el. A hazautazás előtti napon Csíkszeredára látogattunk, ahol megnéztük a 
templomot. Innen még tovább mentünk, egészen az ezeréves határig. Másnap reggel már korán 

felkeltünk, hogy bepakoljunk a buszba és elinduljunk. Este fél tíz körül értünk haza.  

Nagyon tetszett a kirándulás, attól függetlenül is, hogy közben lebetegedtem. Társaim nevében is 
köszönöm a lehetőséget, a felejthetetlen élményeket, a gondoskodást azoknak, akik velünk voltak, és 

támogattak minket! Remélem jövőre is lesz ilyen kirándulás és meghívnak engem is! 

                                                                                                                                 Annus Roland 7.o. 

 

 

 

  



 
 

A KERÉKPÁRTÚRA 

 
     2014. szeptember 25-én kirándulni mentünk kerékpárral Pusztaottlakára. Izgatottan vártuk ezt a 
napot. 
     Fél tizenegykor indultunk az iskola elől. A mi osztályunk vezette a hosszú sort, ami több mint száz 
gyerekből állt. Csodálatos időben, körülbelül másfél óra alatt értünk oda. Útközben nagyon jót 
szórakoztunk. Megdudáltattuk a kamionokat, és integettünk az autóknak. Mikor beértünk 
Pusztaottlakára mindenki elkezdett ujjongva örülni. Észrevétlenül telt el ez a másfél óra. Leparkoltunk 
a kerékpárokkal, és birtokba vettük a Like fest parkot. Minden osztály letelepedett egy-egy padhoz, és 
utána szabadfoglalkozás volt. Fannival és Lillával egy kicsit fociztunk, kis idő múlva János bácsi is 
hozzánk csatlakozott. Jót játszottunk. Futótűzként terjedt a hír, hogy kész az ebéd. Mindenki rohant, 
ahogy csak tudott. A lelkes szülők krumplipaprikást főztek üstben. Mindenki jól megtömte a hasát, 
utána folytatódott a móka. Ki az állatsimogatóba, ki a játszótérre, ki lovas kocsikázni ment. Mi a 
csajokkal a lovakat néztük meg. Összebarátkoztunk egy pacival. Nem tudtuk a nevét, ezért elneveztük 
Szilajnak.  

     Nagy élménnyel meséltem el a szüleimnek ezt a szép napot. 

                                                                                                                          Salka Liliána 6.a 

 

JÁTÉKAJÁNLÓ 

Alsósoknak: Forró a labda 
 
A játékosok körben állnak. A játékvezető a kör közepén áll, kezében egy labda, amit odadob az egyik 
játékosnak. A dobás közben azt kiáltja, hogy „Fogd meg a labdát!”, vagy „Forró a labda!”. Az utóbbinál 

nem szabad elkapni. Ha valaki mégis megtette, akkor ő kiesett. Az nyer, aki legtovább bírja. 

 

 Felsősöknek: Legyen az a híres, nevezetes… 
 
Mindenki választ magának egy országnevet. Írjuk fel egy papírra. Egy nagy körbe állunk, közepére 
tesszük a labdát. Válasszunk egy játékvezetőt, ő álljon a körön kívülre. Elkiáltja magát: „Legyen az a 
híres, nevezetes…” és bekiált egy országnevet a listáról. A megnevezett játékos a kör közepén lévő 
labdához fut, a többiek kifelé. Amikor megfogja a labdát „állj-t” kiált. A többiek megállnak és a labdát 
tartó játékos igyekszik eltalálni valakit. Ha ez sikerül feltehet neki egy kérdést az országgal 
kapcsolatban. Ha az eltalált játékos tud válaszolni, megy tovább a játék, ha nem, akkor zálogot ad, amit 
a játék végén kiválthat. 
 
Mindenkinek: Kigurítós 

A játékosok terpeszállásban kört alkotnak, úgy, hogy a cipőjük széle összeér. Az egyik játékosnál egy 
nagyobb labda van, és azt előregurítja. A többiek vigyáznak, nehogy átmenjen a lábuk között. A labdát 
gurítani és kivédeni is kézzel kell. Akinek átgurul a lába között a labda, az kiesik, így szűkül a kör. Az 

utolsó kettő a győztes. Ha már jól megy a védekezés, az egyik kezünket tegyük hátra. Frank Hanna 8.b 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ÚJ ARCOK 

Szeptemberben néhány új diák és tanár mutatkozott be iskolánkban. Íme,  a névjegyek: 

Iszlainé Boldizsár Enikő  

A másodikos és harmadikos napközisekkel láthatjuk legtöbbször, de a felsős rajzórákon is ott van. Békés- 
csabáról jár ki, korábban az Evangélikus Gimnáziumban és a Szlovák Iskolában tanított. Egy gyermeke van, 
aki egyetemista. Szabadidejében szeret olvasni, túrázni. 

Kocsondi- Berki Erika 

Pusztaföldvárról jön hozzánk biológiát tanítani a hetedik és nyolcadik osztályosoknak. Egyébként tanítói, 
gyógypedagógusi, történelemtanári képzettsége is van.  Szeret kertészkedni, imádja a kutyáját és a cicáját. 

A névjegyeket készítette: Nagy Tünde és Szekeres Nikolett  8. a 

Gyurcsi Anett  6. a 

Eddig Kaszaperen laktunk, a nyáron költöztünk Csanádapácára. Eleinte nagyon féltem, hogy nem 
találok barátokat, de már a nyári szünetben egy-két osztálytársammal találkoztam, akik meséltek az 
iskoláról. Az évnyitón összebarátkoztam az osztálytársaimmal. Hamar beilleszkedtem, és máig is jól 
érzem magam ebben az iskolában. Az tetszik a legjobban, hogy sok program van, amin részt vehetek. 
Floorball, rajz és színjátszó szakkörbe járok. Szabadidőmben a barátaimmal vagyok legszívesebben, 
kedvenc időtöltésünk a beszélgetés, kutyázás. Kedvenc tantárgyaim a rajz és a testnevelés. 

Árgyelán Ádám 7. o 

Gábortelepről jöttem, csendes, barátságos fiúnak tartom magam. Szeretem az állatokat, van kutyám, 
kakasaim. Ebben az iskolában az tetszik a legjobban, hogy az osztálytársaim rendesek velem, a 
tanárok segítőkészek.  

 
  MESE 

A bátor leány (eredetiből fordítva) 
 
Egyszer volt, hol nem van, volt egyszer egy gazdag ember, és annak 
három szépségesen csúnya lánya. A legidősebb lánynak már elege lett 
a gazdagságból, fogta magát, és elindult szerencsétlenséget próbálni.  
Hallotta, hogy a király annak adja fele fiát és legkisebb királyságát, aki 
a leggyávább hőstettet hajtja végre.  Elhatározta, hogy megkeresi és 
legyőzeti magát a hétlábú sárkánnyal. Állt, álldogált, amíg oda nem ért 
a sárkány barlangjához. A sárkány szörnyen vidám lett, mikor 
meglátta a lányt. Örömében rögtön vizet okádott mind az egy fejéből. 
De a lányt sem kellett félteni. Lassan kirántotta kezét a zsebéből, és 
azzal kezdte fenyegetni a sárkányt. Sokáig barátkoztak így egymással, 
de egyik sem tudta a másikat legyőzni. Végül a lány megunta a 
kegyetlen küzdelmet és bátran elszaladt. 
A király megtartotta szavát és a lánynak adta fele fiát és legkisebb 
királyságát. Lett is olyan szomorúság, hogy hetedhét országon se volt 
párja, és máig is nagy szegénységben élnek, ha azóta meg nem haltak. 
 

Zsikai Kristóf 4. o. 

 

 

 



 
 

MŰFÜVEEES !!!   VS   MŰFÜVEES ??! 

- a nyolcadikosok szemével - 

A lányok így gondolják: 

Jó, mert tágas, és nagyon menő a középen lévő logóval. Jó, mert csúszik, és a fiúk elesnek rajta, ami 
nagyon vicces. Nagyon puha, így kényelmes fekvőhely. Egy igazán örömteli pillanat, amikor tele lesz a 
cipőnk gumibogyókkal, és befogja a talpát. Szellőzésre alkalmas hely. Október 10-én vehettük birtokba 
a 3. órában. A testnevelésóra így sokkal élvezetesebb. Megtisztelő érzés, hogy a mi kis falusi iskolánk 
büszkélkedhet vele. Reméljük, az utódaik is ilyen jó állapotban tudják használni! Örömmel 
tapasztaltuk, hogy a fiúk bikarúgása nem engedélyezett a pályán belül, így minket sem találnak el 
olyan erővel. Szívesen napoznánk rajta. 

Műfüves a fiúk szemszögéből: 

Nekünk azért jó, mert tesiórákon több játék lesz. Az iskola színvonala is nő. A friss levegő hozzásegít 
az egészségesebb órákhoz, klasszak a 3D-s fényviszonyok. Nem túr fel a vakond, ezért Miskát nem kell 
hívni. Nem nő a fű –ez Zsolti bának jó. Ingyen cipőfestést biztosít, sőt cipőtömést a benne levő 
gumidarabokkal. Nagyobb a tesi teremnél, így jobban elférünk. Megszokjuk a pályát, így más helyeken 
is eredményesebben játszhatunk.   
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GYEREKSZÁJ 

A futóverseny előtt Magdi néni megkérdezi a 
gyerekeket:  

- Meddig fogtok futni? 
- Ameddig az igazgató nénit meg nem 

találjuk. 
 

Futás közben az egyik elsős azt mondja a 
tanító néninek: 

- Én már nem bírok tovább futni. Most 

már inkább csak kacagjunk. 

      

     

REJTVÉNY: Két pásztor találkozik. Azt mondja az 
egyik: Ha adsz nekem egy juhot, nekem kétszer 
annyi lesz, mint neked. A másik így válaszol: Adj te 
nekem egyet, akkor mindkettőnknek ugyanannyi 
juha lesz. Hány állata van az egyik, mennyi a másik 

pásztornak? 



 
 

ASSISI SZENT FERENCRE EMLÉKEZÜNK 

Az állatok világnapját 1931 óta Szent Ferenc emléknapján, október 4-én ünnepelik. 

Iskolánkban is évek óta megemlékezünk erről a napról. Így volt ez az idén is. Nagyon sokan hoztátok 

el kedvenceiteket. Képes beszámolónkat láthatjátok az alábbiakban.       

A legenda szerint Szent Ferenc prédikálni kezdett a népnek, de előbb megparancsolta a fecskéknek, 
hogy hallgassanak, míg el nem mondja beszédét. Azok azonnal engedelmeskedtek… Továbbmenve 
fölemelte tekintetét, észrevette, hogy az úttól nem messze a fákat óriási madársereg lepte el. Egészen 
elámult a madarak hihetetlen sokasága láttán, és azt mondta társainak: „Várjatok meg itt, amíg 
prédikálok húgocskáimnak, a madaraknak.” Letért a mezőre, odament a madarakhoz, és elkezdett 
beszélni a földön csipegetőkhöz, mire a fákon ülők is mind odasereglettek, valamennyien szép 
csöndben várták végig a beszédet, s el nem szálltak addig, amíg Szent Ferenc áldásával égnek nem 
eresztette őket. Amikor Szent Ferenc közöttük sétált, s csuhájával megérintette a madarakat, akkor 
sem repült el egyik sem. 

                                                                                        Készítette: Szabó Szófia és Czene Nikolett  5.b 

                                                                                       

 

 

 

 

 

              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                    

                       

 

 
 

Brúnó  a neve a 
kiskutyának. 
Nagyon játékos.      

Alvin 1,5 éves 
vadászgörény. Sok 
mozgásra van szüksége 

Ő az én kedvencem. 
Ugye cuki? 
 

Segíthetünk 
etetni? 

Ő egy 
nimfapapagáj. 
Sokat csiripel. 

Az én 

nyuszim  


